

Wychodzi codziennie rano oprócz dni poświęconych. Adres Redakcyi: Kijów, Proroczna 13, Telefon 2454. Administracja: Kijów, Proroczna 9, Tel. 1672.

DZIENNIK KIJOWSKI

Prenumerata: W kraju - 85, 2.50, 4.50, 8.- Za granicą 1.35 4.- 7.- 14.-

PISMO POLITYCZNE, SPOŁECZNE I LITERACKIE.

OD ADMINISTRACYI.

Z powodu zbliżającego się zamknięcia rachunków osobistych zwracam się do Sz. Panów prenumeratorów oraz klientów działu ogłoszeń i Drukarni Polskiej, którzy pomimo niejednokrotnych przypomnień dotychczas nie opłacili rachunków za 1906, 1907 i 1908 rok, aby takowe łaskawie zechcieli uregulować przed 1-y m listopada r. b.

Dziś o g. 8 i pół wieczorem. Pierwsza Wieczornica Koncertowa z tańcami w Polskiem Towarzystwie Gimnastycznym.

Teatr „Sołowcow” Dziś dn. 3-go ogólnie przystępne przedstaw. „Biała kość” i „Souvenir”.

Teatr dramatyczny A. N. Kruczynina (Teatr Berczonier). Dziś w sobotę 1) „Wiry” w 4-ach aktach.

Cyrk „Hippo-Palace” Mikołajowska 7. Dziś dn. 3-go października Wielkie przedstawienie „High-Life”.

Teatr Miejski Dziś dn. 3-go października na raz 5-ty „Chowanczyzna”.

2-gi KONCERT chóru artyst. W. G. Zawadzkiego z 45 osób.

„Apollo” Teatr Varieté, Meryngowska 8. Dyrekcja Towarzystwa.

ŚLYNNY KRAWIEC DAMSKI KARASIK Mikołajowska № 12.

F. KUNE FORTEPIANÓW I PIANNI WIELKI WYBÓR 13811

W magazynie P. K. ROŻKOWA Kreszczyk № 40

Pierwsza Wystawa Sezonowa

KWIATOWE CYBULKI HOLENDERSKIE 13742

Jabłka szarej 3 i 4 lat. zimowe gatun 30 k szt. Ananas 2 szt. 20 k szt.

Wenecya—Sido ZAKŁAD WODOLECZNICZY D-ra Kazimierza Gromana

Anglika i francuza L. Gromowska

Lekcje śpiewu E. Mandrowskiej

Notatki informacyjne. Gimnastyka w P. T. G. w poniedziałek.

Szkola, która dzieci wybudowała i utrzymuje.

Z wycieczki do Kulik. Lwów, 11 października.

Do Kulik! Do Kulik! Mgły działy wstały ponad miastem, co nie wróżyło pogody, ale nie mogło odstraszyć od zamiaru zwiedzenia jednej w swym rodzaju w Polsce szkoły ludowej w Kulikach.

Na stacji ożydowskiej oczekiwali nas przybywających gości z Oleska. Serdeczne nasamprzód powitane gości, bo są to mieszkańcy rozmaitych miast galicyjskich.

Jedziemy rozmawiać: gościnnie „cesarskim” i wycieczną drogą galicyjską w piasku i błocie, aż ostatecznie po półtorę godzinie wjeżdżamy w ogromny las bukowy.

Kilkanaście chałup, osiadłych na dużej polanie, obramowanej dokoła lasem i pierścieniami drzew, z jedną drzyna, biegnącą dokoła przysiółka; w środku typowa galicyjska karczma.

Dziś szkoła w Kulikach święci święto uroczyste: poświęcenia warsztatu szkolnego. Bo szkoła w Kulikach, to szkoła osobliwa: obok nauki dająca działwie do rąk rzemieślni.

Marzyli przed kilku laty, podczas wywozów lenitich w Zakopanem, o szkole wzorowej, spajającej oba zadania, panie: Anna Lewicka, redaktorka „Malego Świątka”, pisma dla dzieci, i Maryja Demelówna, nauczycielka i wybitna działaczka z Oleska.

Oto wskutek zabiegów jednej z właścicielek kulikowskich, która, będąc piśmienną, znieść nie mogła faktu, że dzieci nie umieją czytać ani pisać, proboszcz z Toporowa począł się starać o szkołę polską dla przysiółków: Kuliki, Bartniki i Podstawki.

ków i czytelnicek z prośbą o grosz na szkołę polską. Walny zjazd Towarzystwa Szkół Ludowej w 1902 zezwolił na założenie Kółka Dzieci T. S. L. i na gromadzenie funduszy na rzecz Kółka.

Wytrwałość działaw okazała się godną wszelkiego uznania. Z ogromną skrupulatnością, wyrzekając się łaski i przyjemności, dzieciaczki z oszczędności własnych składały po 2 centy tygodniowo i z dumą odsyłały ją „Malemu Świątkowi” na swoją własną szkołę.

Przed laty trzema stanęła szkółka murywana. Dziś rozszerzono domek: przybudowa obejmująca warsztat szkolny i mieszkanie dla jego kierownika, a obok tego wybudowano magazyn materiałów i wystawione studnie.

Ta szkółka święciła wczoraj święto uroczyste. Umajona zielenią, ustrójona szarfami narodowymi witała pełnym sercem przybyłych gości.

Z zainteresowaniem oglądamy dzieło „Malego Świątka”, rozmawiamy z matkami dziećmi i uczniami warsztatu. Patrząc na tę działwę, widzi się dopiero, ile zdziałać może pełna oddania się i energii praca nauczyciela.

Poza nauką szkolną dzieci mają zajęty cały czas w warsztacie. „Mały Świątek” starał się usilnie o zajęcie dzieci jakąś robotą praktyczną: próba z wyrobem papy i uprawa chmielu nie udala się, ale wyrob zabawa, dzięki skutecznemu poparciu związków przemysłowych i jego dyrektora, ma odbyć zapewniony.

Dziatwa do nauki lenie bardzo. M. czas zajęty i zarobek niemały. I rodzice są bardzo zadowoleni, a widząc wysokie zarobki synów, za łzami wspominają, że sami nigdy tyle nie zarabiali i że nimi nikt się nie opiekował.

Ten to warsztat poświęcił wczoraj ks. biskup Bandurski. Dziwna serdeczność przebijala z całej uroczystości: śniły się i czasy

piastowskie, i złote marzenia przyszłości. Pod arcybiskupem błogosławieństwem i czyteli się lud i inteligentny, kojarzyli się praca ręczna z umysłową—radosna narutowała nieustannie myśl, że w tych latach porowskich, którymi Sierżutski przedzierzał się do króla po obronę polskości Zbaraża—dziś Kuliki polskości i pracę promieniąją na okolicę wszystką.

Z prasy polskiej. Echa wyborów.

Z powodu wyborów do Rady Państwa i uszczuplenia zasady solidarności pismo „Głos Warszawski”:

«Nie wiemy, jakie argumenty logiczne wysuwano przeciwko zasadzie solidarności na zebraniach wyborczych w Wilnie i w Zytomierzu. A raczej, wiemy że sprawozdanie z przebiegu tych zgromadzeń, że nie wysunęto żadnych argumentów. Ze kierowni się postępu gustem osobistym, własnym ewidentnie. Chętny wybrał hr. Milewskiego—rozumowali wytorcy wileński. Hr. Milewskiemu nie podoba się zasada solidarności, niejasna więc o zasadzie solidarności.

«Tak samo rozmawiali wyborcy wileńscy, którzy widocznie do wyborów hr. J. Olizara przywiązali większą wagę, aniżeli do utrzymania zasady solidarności narodowej.

«Jest to najniebezpieczniejsza metoda postępowania w sprawach publicznych, prowadzi ona bowiem wprost do zupełnego rozstrój i anarchii.

«Można, jak to już zaznaczaliśmy, kwestyonować zasadę solidarności narodowej, można nawet obalić ją zupełnie. Ale trzeba w każdym razie postępować świadomie, trzeba zdawać sobie sprawę ze wszystkich konsekwencji naruszenia lub obalenia tej zasady, trzeba wrozić na miejsce zasady obalonej postawić inną.

«Jasną jest rzeczą, że po obaleniu zasady solidarności narodowej pozostała tylko alternatywa: 1) albo członkowie polacy istnieć będą w ciałach prawodawczych, jako luźni jednostki; 2) albo wejść, stosownie do swych przekonań i sympatii, do łona partji rosyjskiej. Tertium non datur. Zauważmy przytem musimy, że druga alternatywa właściwie będzie konsekwencją skutkiem rozbitcia solidarności narodowej, zwłaszcza dla natury rzeczy, temperowania wyborów wileńskich i wódzichich najsumienniejszym, świadczymy, że nawet żywi, które postawili dawny przykład umiarkowanej rozważli i dojrzałości sądów, w praktyce, dla względów osobistych, odzucają i kowają o to zasady, które stały się podstawą naszego publicznego życia, niezachwianym, jak dotychczas, fundamentem politycznym, ugruntowanym w całej opinii narodowej, przedewszystkiem zaś w naszych masach ludowych. Przykład demoralizujący, jaki dał wybór wileński i wileński, nieczym już, niestety, naprawić się nie da.

Zdaniem „Słowa”

«Organizacja Kola ośmiu przedstawicieli polskich z Litwy i Rusi tym razem austrai na pewno trudności. Dotychczas wybory posłów polskich, zarówno do Dumy, jako i do Rady Państwa odbywały się zawsze z warunkiem, że posł wstąpi do Kola Polskiego, opartego na solidarności. Teraz było inaczej, a p. Eustachy Dobiecki w swoim przemówieniu do wyborców słusznie zwrócił uwagę na to, że zasada solidarności przy wyborach wileńskich silnie została podważona.

«Otoż nie sadzimy, aby intencją wyborców było obalenie zasady solidarności; oni jedynie szukali wyjścia z trudnego położenia; zaś jak Tomasz Babington Macaulay powiedział, że logicznie wyjście z zawikłanej sytuacji niełatwo. Mamy tedy prawo wyrazić nadzieję, że nieologiczne wileńskie nie obali zasady

solidarności, która dotąd zależyła tylko jednemu postaw, mianowicie p. Korwin Mirowskiemu, prawda, że tak silnie, iż oskarżenia przeciwko kolegom wytoczyli na szpalach pism, gdzie trudno spodziewać się odpowiedniego ich zlatwienia.

«W takich warunkach sądzący, że mniejszem złem będzie, jeżeli jedyną kowostwa pozostawią Kulem, jak gdyby ogólna zasada miała uciec. Zasadniczo wprawdzie i tego, i j. przystawia postać polskości poza Kolem, żadną miarą uwzględniać nie można; ale bez mały nadzieję, że powtarzać się podobne wypadki nie będą, że wybory i nadal usuną zasadę solidarności z najniższej instancji, podstawy organizacji naszego przedstawicielstwa w ciałach reprezentacyjnych, a więc posłów wybierać będą takich, którzy na tę zasadę zgodzić się mogą.

„Rossija” o ziemstwach. Półrzeczowa enuncjacja w sprawie ziemstw na Litwie i Rusi przynosi dwa nowe szczegóły. Oto przesłania ziemskich rad powiatowych (ziemskaja uprawa) mogą być i polacy; tylko przesłaniem rady gubernialnej powinien być rosyjanin. Pozatem — polowa miejsc w radach gubernialnych i powiatowych powinna należeć do rosyjan. Wszelkie inne sęg oły zgodzą się z podanymi wczoraj przez „Nowoje Wremia”.

«Jeżeli się póżna szczegółowo historję kwestji ziemskiej w kraju Zachodnim—pismo „Rossija” — tedy łatwo można się przekonać, że oddawna już rząd zamyslał wprowadzić tam ziemstwo, ale kiedy przychodziło do urzeczywistnienia projektu, spotykał rząd niezmiernie jędną i tą samą zasadniczą przeszkodę: o lwieczanie rosyjski kraj, znajdujący się w ciągu pęciu wieków pod uciskiem polsko-katolickiego panowania, w okresie powrotu do łączności z Rosją przybrał o tyle nierosyjską postać, że, pomimo licznych usiłowań państwa, sprawa z zabezpieczenia p-dstawowych interesów rosyjskich w kraju nie mogła być uważana za nierozstrzygniętą.

W jędnym guberniach muij, w innych znacznie więcej, ale wszędzie wpływ polsko-katolickie były tak poważne, że przy każdej próbie określenia warunków, na jakich można było wprowadzić w tym kraju samorząd ziemski, stawało się jasnym, iż jest rzeczą niemożliwą — albo p świętę podstawowe postulat sprawy rosyjskiej, albo zorganizować instytucję ziemskie na podstawach takich, które nie uwzględniałyby należycie poważnych interesów gospodarczych ludności polsko-rosyjskiej.

«Byłoby bezpodstawnem twierdzić, żeśmy się znaleźli w takim okresie, kiedy ta przeszkoda może być uważana za nieistniejącą albo nieposiadającą poważnego znaczenia. Z drugiej jednak strony czas pod wielu względami niewątpliwie zrobił swoje, a pozatem doświadczenie istniejących dziś w kraju komitetów ziemskich ułatwiło określenie takich realnych warunków, wobec których stało się możliwym zabezpieczyć zasady państwowości rosyjskiej, nie przabawiając kraj dobrodziejstw samorządu miejscowego.

W dalszym ciągu swojej enuncjacji zastrzeżę się „Rossija” przeciwko jednostronnej krytyce projektu ministerialnego. Krytykować należy, ale tylko z punktu widzenia państwowego.

«Wszystkie zasady projektu — przekonywa czytelników „Rossija” — we wszystkich szczegółach nie przekraczają granic niezgodności, jeżeli o zywicie nie pragną wytworzenia warunków, przy których ziemstwo mogł być znależć całkowicie w rękach polskich nawet tam, gdzie polacy stanowią nieznaczną większość.

Zresztą, zdaniem „Rossija”, wszelka jednostronna krytyka byłaby przedwczesna wobec tego, że projekt ma być rozważany przez specjalną naradę, w której wezmą

udział, jako rzeczoznawcy, obywatele z Litwy i Rusi, polacy i rosyjanie. „Narada nie decyduje, ale rozstrząsa przedłożone kwestje, dlatego też wszelki głos, bodaj głos określonej mniejszości, będzie niewątpliwie materialnym dla dalszej pracy rządu, który nie raz i nie dwa zrewiduje słuszność swych konstrukcji, zanim odda je pod rozważę instytucji prawodawczych”.

Organ i burzliwemu przemawia w tonie spokojnym i tozornie najupokielniej obiektywnym. Ostatnia uwaga o niezwykłej oględności rządu, który traktuje projekt z całą ostrożnością, jest jakgdyby mglistą zapowiedzią, że polakom tak wielka krzywda się nie stanie. Atoli wiemy dobrze, że to jest owa szczególniejsza rozważa rządu przy opracowywaniu „drażliwych” projektów. Poczta nas o ten projekt samorządu miejskiego dla Królestwa, „pracowywany” już w ciągu kilkunastu miesięcy.

Toż możemy być pewni, że tak samo, jak dowiadujemy się dziś punkt po punkcie o różnych szczegółach projektu, tak też po dłuższej pracy nad nim różnych komisji i narad dowiadujemy się będnymi o coraz to nowych modyfikacjach projektu. Że te modyfikacje będą iść w kierunku coraz dotkliwszego ograniczania praw polaków — to łatwo przewidzieć.

S. J.

Lex Pichno.

Skużyły się wybory do Rady Państwa na Litwie i Rusi i. odzyl projekt p. Pichno. Pisma petersburskie dowiadują się, że na jednym z najbliższych posiedzeń Rady Państwa będzie rozważany projekt zmniejszenia ilości mandatów polskich z Litwy i Rusi, wniesiony w swoim czasie przez 33 posłów z inicjatywy Pichno.

Jak wiadomo, projekt Pichno rozważała komisja inicjatywy prawodawczej i odrzuciła go większością głosów. Za projektem wypowiedzieli się w komisji posłowie: Dejtrich, Strukow, Sachotin, Stusinski, Kobylański i Poliwanow, którzy też zdziżyli rotum separatum.

Obecnie uchwała komisji wraz z rotum separatum sześciu posłów ma być przedłożona Radzie Państwa. Prawica nastaje, ażeby projekt oddano do rozważania specjalnej komisji. Nie wierzy bowiem prawica Rady Państwa, ażeby ziemstwa w kraju „Zachodnim” mogły w bliższej przyszłości stać się faktem. Myśli więc o przeprowadzeniu Lex Pichno.

Zjazd neurologów, psychiatrów i psychologów polskich.

We środę zrana zakończyły się obrady poszczególnych sekcji — wieczorem drugie i ostatnie posiedzenie zjazdu.

W sekcji psychiatrycznej wysłuchano referatu d-ra Higiera „O klasyfikacji idyotyzmu”, który sprawę tę bardzo szczegółowo potraktował. Po wyczerpującej dyskusji wygłoszone zostały jeszcze odczyty pp. Horowskiego i Rudzkiego o „Sélerose Tuberculosa”, p. Szamana „o zaburzeniach przy histeryi traumatycznej”. Sekcja i rzęwała również szereg następujących wniosków:

1) O utworzeniu polskiego Tow. neurologiczno-psychologicznego, 2) O zniesieniu zakładów poprawczych dla dzieci niedorozwiniętych, a natomiast o utworzeniu na ich miejsce zakładów leczniczych (wniosek d-ra Higiera), 3) o utworzeniu specjalnych zakładów leczniczych dla epileptycznych, a nie umysłowo chorych, 4) o postawieniu na przyszłym zjeździe, jako tematu „Poglądy Freudowa na bsterję i jego metoda psychoanalizyczna” (wniosek d-ra Jekelsa, Bornsteina i innych), 5) o połączeniu na przyszłym



zjeździe sekcji psychiatrycznej i neurologi...

W sekcji psychologicznej wygłoszono odczyty p. Dawida: „O wykładzie psychologii”...

Przyjęto następujące wnioski: 1) O delegowaniu dwóch komisji w sprawie badania inteligencji u dzieci w różnych instytucjach...

Prof. Heinrich w gorących słowach zamknął sekcyjne posiedzenie, konstatając dodatnio wyniki prac.

Najdłuższą pracowała dziś sekcja neurologiczna, która wysłuchiwała 9 ciał odczytów i przeprowadzała ożywioną dysputę...

Na zakończenie przyjęto wnioski następujące: 1) O niestrzymaniu na wspólnych salach chorych nerwowych...

Na Marsie odkrycie nowego ładu.

Astronomowie wzbogacając świat coraz to nowymi odkryciami, Mars zwłaszcza, który we wrześniu r. ubiegłego oddalony od naszej ziemi zaledwie o 58 milionów kilometrów...

Depesze oficjalne, porozysłano do wszystkich obserwatoriów, głosząc, że Jonckheere odkrył nowy ład na planecie Marsie.

Otrzymała ona nazwę haumas. Jest to drugie odkrycie, zrobione przez p. Jonckheera na Marsie w ciągu ostatnich 3 miesięcy.

Jeden z najwybitniejszych astronomów, Jarry Desloges, pracując w 2 ch obserwatoriach...

Nowa powieść St. Przybyszewskiego.

St. Przybyszewskiego.

II.

Wpleciona do tej powieści, martyrologia poznańska nietylko nie rzuca na nią, nieznany dotąd utworom Przybyszewskiego, refleksy żywych, purpurowa krwią oczekających, barw oczyszczal, lecz i w samej tragedii miłosnej, która i tu stanowi treść główną...

I tragedia miłości drży w tej książce inną już nutą. Nie jest to już wylęczone zmaganie się dwu pici, a raczej dwu zachłanych, nie znających nie okrom siebie, egotyzmów.

A gdy Korfini tłumaczy: „Czemu stał się Chrystus Bogiem? Ofiara! Dlaczego święta jest najprostsza niewiasta, która w ciężkim, bolesnym trudzie dzieci wychowuje? Ofiara, którą z siebie dla swego płodu czyni...”

nia i który podczas swych obserwacji na tych 2 ch posterunkach miał piękną pogodę, nie mógł ostatecznie rozstrzygnąć tej kwestii.

Z obozu pobitych.

Dnia 28 września odbyło się w Petersburgu zgrupowanie centralnego komitetu związku 17 października i obecnych w stolicy członków frakcji dumskiej.

Guczkow zadał sprawę z wyborów w Moskwie. Zdaniem lidera październikowców, porażka na wyborach została spowodowana absenteizmem wyborców.

Wywody Guczkowa nie zadowolily zgromadzonych, Rozległy się głosy, że porażka ma daleko poważniejsze znaczenie, że jest to oznaka niezad wolenia z taktyki październikowców, a więc należy taktykę zmienić.

Zjazd znowu swe prace jutro, 4 października. Pod wpływem niepowodzeń na wyborach postanowiono poruszyć na zjeździe kwestyę taktyki, pomimo to, że według projektu pierwotnego kwestyę tej miano nie tykać.

Dlatego też posiedzenia zjazdu obecnych gospodarzy Dumy zapowiadają się bardzo interesujące.

Z komitetu ziemskiego.

(Dalszy ciąg.)

Komitet prawie bez dyskusji przyjmuje projekt organizacji w gubernii bezpłatnej pomocy prawnej dla włościan z poprawkami komisji finansowej, polegającą na tym, iż ziemscy doradcy prawni będą udzielali swych porad włościanom w takich zapadłych kątach jak Taraszcza, Radomyśl lub Czehryń.

Prezes komisji do opracowania głównych zasad reformy ziemskiej, K. Suwczynski, powiadomił zebranych o rezultacie obrad komisji.

Ponieważ do dyskusji w tej sprawie nie dopuszczono, przeważającą ilością głosów przyjęto uchwałę komisji w następującej redakcji: „Po otrzymaniu informacji, iż w sprawie opracowywanego przez rząd projektu statutu ziemskiego ma leżeć funkcjonująca w ogólnorozyjskich guberniach ustawa ziemska z r. 1890 z pewnymi zmianami...”

W uzupełnieniu poprzedniego sprawozdania notujemy, że na Pogotowie Ratunkowe komitet wyasygnował nie 500, lecz 1.000 rubli.

W uzupełnieniu poprzedniego sprawozdania notujemy, że na Pogotowie Ratunkowe komitet wyasygnował nie 500, lecz 1.000 rubli.

W uzupełnieniu poprzedniego sprawozdania notujemy, że na Pogotowie Ratunkowe komitet wyasygnował nie 500, lecz 1.000 rubli.

KRONIKA.

Kalendarzyk.

Dzis 3 (10) Kandyda i Ewalia M. m.

Jutro 4 (17) Franciszka Serafickiego W.

Wschód słońca godz. 6 m. 24

Zachód słońca godz. 5 m. 03

Długość dnia godz. 10 m. 42.

Wschód słońca godz. 6 m. 24

Zachód słońca godz. 5 m. 03

Długość dnia godz. 10 m. 42.

Wschód słońca godz. 6 m. 24

Zachód słońca godz. 5 m. 03

Długość dnia godz. 10 m. 42.

Wschód słońca godz. 6 m. 24

Zachód słońca godz. 5 m. 03

Długość dnia godz. 10 m. 42.

Wschód słońca godz. 6 m. 24

Zachód słońca godz. 5 m. 03

Długość dnia godz. 10 m. 42.

Wschód słońca godz. 6 m. 24

Zachód słońca godz. 5 m. 03

Długość dnia godz. 10 m. 42.

Wschód słońca godz. 6 m. 24

Zachód słońca godz. 5 m. 03

Długość dnia godz. 10 m. 42.

Wschód słońca godz. 6 m. 24

Zachód słońca godz. 5 m. 03

Długość dnia godz. 10 m. 42.

Wschód słońca godz. 6 m. 24

Zachód słońca godz. 5 m. 03

Długość dnia godz. 10 m. 42.

ziemskich mniej kulturalnym klasom ludności. Co do udziału w działalności ziemskiej duchowieństwa, komisja wypowiedziała się za określeniem tego udziału ściśle według ustawy ziemskiej z r. 1890...

Formalna batalia zagrała się przy rozpatrywaniu kwesty zapomogi dla szkół parafialnych. Jak to już podawaliśmy, gubernator zarządził, nawiasem mówiąc zacięty antagonistą szkolnictwa cerkiewno-parafialnego, wypowiedział się za zmniejszeniem zapomogi tej z 120 tys. rb. do 60 tys. motywując to postanowieniem w sposób następujący: przedstawiając ministerstwu oświaty do zatwierdzenia powiatowe sieci szkolne dla wprowadzenia powszechnego nauczania i robiąc starania o przyznanie kijowskiemu ziemstwu zapomogi skarbku na utrzymanie personelu nauczycielskiego szkół ziemskich i budownictwo szkolne...

Zmniejszenie subsydium, wydawanego przez ziemstwo szkołom parafialnym, a nawet zupełne jego skasowanie nie grozi, zdaniem zarządu gubernialnego, tym szkołom pogorszeniem ich stanu materialnego, ponieważ wszystkie one, z wyjątkiem znajdujących się w miastach, zostały objęte ulgowymi przez ziemstwa i zatwierdzonymi przez ministerstwo oświaty powiatowymi projektami sieci szkolnych.

W uzupełnieniu poprzedniego sprawozdania notujemy, że na Pogotowie Ratunkowe komitet wyasygnował nie 500, lecz 1.000 rubli.

W uzupełnieniu poprzedniego sprawozdania notujemy, że na Pogotowie Ratunkowe komitet wyasygnował nie 500, lecz 1.000 rubli.

W uzupełnieniu poprzedniego sprawozdania notujemy, że na Pogotowie Ratunkowe komitet wyasygnował nie 500, lecz 1.000 rubli.

W uzupełnieniu poprzedniego sprawozdania notujemy, że na Pogotowie Ratunkowe komitet wyasygnował nie 500, lecz 1.000 rubli.

W uzupełnieniu poprzedniego sprawozdania notujemy, że na Pogotowie Ratunkowe komitet wyasygnował nie 500, lecz 1.000 rubli.

W uzupełnieniu poprzedniego sprawozdania notujemy, że na Pogotowie Ratunkowe komitet wyasygnował nie 500, lecz 1.000 rubli.

W uzupełnieniu poprzedniego sprawozdania notujemy, że na Pogotowie Ratunkowe komitet wyasygnował nie 500, lecz 1.000 rubli.

W uzupełnieniu poprzedniego sprawozdania notujemy, że na Pogotowie Ratunkowe komitet wyasygnował nie 500, lecz 1.000 rubli.

W uzupełnieniu poprzedniego sprawozdania notujemy, że na Pogotowie Ratunkowe komitet wyasygnował nie 500, lecz 1.000 rubli.

W uzupełnieniu poprzedniego sprawozdania notujemy, że na Pogotowie Ratunkowe komitet wyasygnował nie 500, lecz 1.000 rubli.

W uzupełnieniu poprzedniego sprawozdania notujemy, że na Pogotowie Ratunkowe komitet wyasygnował nie 500, lecz 1.000 rubli.

W uzupełnieniu poprzedniego sprawozdania notujemy, że na Pogotowie Ratunkowe komitet wyasygnował nie 500, lecz 1.000 rubli.

W uzupełnieniu poprzedniego sprawozdania notujemy, że na Pogotowie Ratunkowe komitet wyasygnował nie 500, lecz 1.000 rubli.

W uzupełnieniu poprzedniego sprawozdania notujemy, że na Pogotowie Ratunkowe komitet wyasygnował nie 500, lecz 1.000 rubli.

W uzupełnieniu poprzedniego sprawozdania notujemy, że na Pogotowie Ratunkowe komitet wyasygnował nie 500, lecz 1.000 rubli.

W uzupełnieniu poprzedniego sprawozdania notujemy, że na Pogotowie Ratunkowe komitet wyasygnował nie 500, lecz 1.000 rubli.

W uzupełnieniu poprzedniego sprawozdania notujemy, że na Pogotowie Ratunkowe komitet wyasygnował nie 500, lecz 1.000 rubli.

W uzupełnieniu poprzedniego sprawozdania notujemy, że na Pogotowie Ratunkowe komitet wyasygnował nie 500, lecz 1.000 rubli.

W uzupełnieniu poprzedniego sprawozdania notujemy, że na Pogotowie Ratunkowe komitet wyasygnował nie 500, lecz 1.000 rubli.

W uzupełnieniu poprzedniego sprawozdania notujemy, że na Pogotowie Ratunkowe komitet wyasygnował nie 500, lecz 1.000 rubli.

W uzupełnieniu poprzedniego sprawozdania notujemy, że na Pogotowie Ratunkowe komitet wyasygnował nie 500, lecz 1.000 rubli.

W uzupełnieniu poprzedniego sprawozdania notujemy, że na Pogotowie Ratunkowe komitet wyasygnował nie 500, lecz 1.000 rubli.

— Odroczone zebranie. Naznaczone na dzień wczorajszony nadzwyczajne zebranie członków „Oświaty” nie przyszło do skutku z powodu braku wymaganej przez prawo ilości zebranych i zostało odroczone do dnia 6-go października.

— Wieczornica P. T. G. Przypominamy, że dziś o godz. 8 1/2 wieczorem w nowym lokalu Polskiego Towarzystwa Gimnastycznego odbędzie się pierwsza wieczornica koncertowa. Na nader urozmaicony program złoży się występ Lutni przy P. T. G., chór mandolinistów, gra na fortepianie, śpiew solowy, deklamacja i aktualne kuplety.

— Z Koła Kobiet. Zarząd Koła Kobiet Polek za naszym pośrednictwem podaje do wiadomości, że biuro Koła otwarte jest co dnia od godziny 1-ej do 3-ej, przyczem w niedzielni i piątki dyżurów tam będzie w tych godzinach pani Konstancja Jahimowska, kierowniczka pośrednictwa pracy, a w soboty pani Alina Czachórska, przewodnicząca sekcji miejskiej.

— Posiedzenie T-wa przyjaciół pokoju. W dn. 5 b. m. o godz. 7 1/2 wieczorem w lokalu klubu ukraińskiego przy ul. Włodzimierskiej № 42 odbędzie się nadzwyczajne zebranie ogólne członków Tow. przyjaciół pokoju.

— Strajk w politechnice. Na ostatnim zebraniu studentów wydziału inżynierskiego przed kilkunastu dniami studenci zażądali od zarządu wydziału skasowania grup „przeludnionych”.

— Wybory w uniwersytecie do Rady Państwa. Kijowski uniwersytet wybiera z grona profesorów 3 wyborców, którzy wraz z wyborcami innych wyższych zakładów naukowych, wybiorą 2 członków do Rady Państwa.

— Komisyja rabinów. Minister spraw wewnętrznych zawiadomił general-gubernatora kijowskiego, że przy ministerstwie utworzona będzie specjalna komisja, złożona z rabinów, której zadaniem będzie rozpatrywanie spraw, dotyczących ludności żydowskiej.

— Niepewny kontragent. Dzierżawca „Chateau des Fleurs” p. Dagmarowa po paru miesiącach dzierżawy już wystosował do rady miejskiej prośbę o rozłożenie mu tenuty dzierżawnej, jakoteż premii asekuracyjnej na raty, uślążając się na zły stan interesów.

— W sprawie lombardu miejskiego. Prezydent miasta przedstawił gubernatorowi kijowskiemu dla przesłania do zatwierdzenia projekt ustawy lombardu miejskiego.

— Awiatyka w Kijowie. Awiatyka zaczyna coraz bardziej interesować społeczeństwo kijowskie. Organizuje się obecnie w naszym mieście specjalne Towarzystwo awiatyczne, które będzie miało na celu popierać rozwój awiatyki w Rosyi we wszelkich jej formach i zastosowaniach.

— Statystyka cholery. Od dwu dni nowych wypadków zastąpienie na cholere nie stwierdzono.

— Wybory w uniwersytecie do Rady Państwa. Kijowski uniwersytet wybiera z grona profesorów 3 wyborców, którzy wraz z wyborcami innych wyższych zakładów naukowych, wybiorą 2 członków do Rady Państwa.

— Komisyja rabinów. Minister spraw wewnętrznych zawiadomił general-gubernatora kijowskiego, że przy ministerstwie utworzona będzie specjalna komisja, złożona z rabinów, której zadaniem będzie rozpatrywanie spraw, dotyczących ludności żydowskiej.

— Niepewny kontragent. Dzierżawca „Chateau des Fleurs” p. Dagmarowa po paru miesiącach dzierżawy już wystosował do rady miejskiej prośbę o rozłożenie mu tenuty dzierżawnej, jakoteż premii asekuracyjnej na raty, uślążając się na zły stan interesów.

— W sprawie lombardu miejskiego. Prezydent miasta przedstawił gubernatorowi kijowskiemu dla przesłania do zatwierdzenia projekt ustawy lombardu miejskiego.

— Awiatyka w Kijowie. Awiatyka zaczyna coraz bardziej interesować społeczeństwo kijowskie. Organizuje się obecnie w naszym mieście specjalne Towarzystwo awiatyczne, które będzie miało na celu popierać rozwój awiatyki w Rosyi we wszelkich jej formach i zastosowaniach.

— Statystyka cholery. Od dwu dni nowych wypadków zastąpienie na cholere nie stwierdzono.

— Wybory w uniwersytecie do Rady Państwa. Kijowski uniwersytet wybiera z grona profesorów 3 wyborców, którzy wraz z wyborcami innych wyższych zakładów naukowych, wybiorą 2 członków do Rady Państwa.

— Komisyja rabinów. Minister spraw wewnętrznych zawiadomił general-gubernatora kijowskiego, że przy ministerstwie utworzona będzie specjalna komisja, złożona z rabinów, której zadaniem będzie rozpatrywanie spraw, dotyczących ludności żydowskiej.

— Niepewny kontragent. Dzierżawca „Chateau des Fleurs” p. Dagmarowa po paru miesiącach dzierżawy już wystosował do rady miejskiej prośbę o rozłożenie mu tenuty dzierżawnej, jakoteż premii asekuracyjnej na raty, uślążając się na zły stan interesów.

— W sprawie lombardu miejskiego. Prezydent miasta przedstawił gubernatorowi kijowskiemu dla przesłania do zatwierdzenia projekt ustawy lombardu miejskiego.

— Awiatyka w Kijowie. Awiatyka zaczyna coraz bardziej interesować społeczeństwo kijowskie. Organizuje się obecnie w naszym mieście specjalne Towarzystwo awiatyczne, które będzie miało na celu popierać rozwój awiatyki w Rosyi we wszelkich jej formach i zastosowaniach.

— Statystyka cholery. Od dwu dni nowych wypadków zastąpienie na cholere nie stwierdzono.

— Wybory w uniwersytecie do Rady Państwa. Kijowski uniwersytet wybiera z grona profesorów 3 wyborców, którzy wraz z wyborcami innych wyższych zakładów naukowych, wybiorą 2 członków do Rady Państwa.

— Komisyja rabinów. Minister spraw wewnętrznych zawiadomił general-gubernatora kijowskiego, że przy ministerstwie utworzona będzie specjalna komisja, złożona z rabinów, której zadaniem będzie rozpatrywanie spraw, dotyczących ludności żydowskiej.

z rabinów, której zadaniem będzie rozpatrywanie spraw, dotyczących ludności żydowskiej. Minister prosi naczelnika kraju o zarządzenie wyborów rabinów — delegatów do komisji z gubernii kraju Pol. Zach.

— Niepewny kontragent. Dzierżawca „Chateau des Fleurs” p. Dagmarowa po paru miesiącach dzierżawy już wystosował do rady miejskiej prośbę o rozłożenie mu tenuty dzierżawnej, jakoteż premii asekuracyjnej na raty, uślążając się na zły stan interesów.

— W sprawie lombardu miejskiego. Prezydent miasta przedstawił gubernatorowi kijowskiemu dla przesłania do zatwierdzenia projekt ustawy lombardu miejskiego.

— Awiatyka w Kijowie. Awiatyka zaczyna coraz bardziej interesować społeczeństwo kijowskie. Organizuje się obecnie w naszym mieście specjalne Towarzystwo awiatyczne, które będzie miało na celu popierać rozwój awiatyki w Rosyi we wszelkich jej formach i zastosowaniach.

— Statystyka cholery. Od dwu dni nowych wypadków zastąpienie na cholere nie stwierdzono.

— Wybory w uniwersytecie do Rady Państwa. Kijowski uniwersytet wybiera z grona profesorów 3 wyborców, którzy wraz z wyborcami innych wyższych zakładów naukowych, wybiorą 2 członków do Rady Państwa.

— Komisyja rabinów. Minister spraw wewnętrznych zawiadomił general-gubernatora kijowskiego, że przy ministerstwie utworzona będzie specjalna komisja, złożona z rabinów, której zadaniem będzie rozpatrywanie spraw, dotyczących ludności żydowskiej.

— Niepewny kontragent. Dzierżawca „Chateau des Fleurs” p. Dagmarowa po paru miesiącach dzierżawy już wystosował do rady miejskiej prośbę o rozłożenie mu tenuty dzierżawnej, jakoteż premii asekuracyjnej na raty, uślążając się na zły stan interesów.

— W sprawie lombardu miejskiego. Prezydent miasta przedstawił gubernatorowi kijowskiemu dla przesłania do zatwierdzenia projekt ustawy lombardu miejskiego.

— Awiatyka w Kijowie. Awiatyka zaczyna coraz bardziej interesować społeczeństwo kijowskie. Organizuje się obecnie w naszym mieście specjalne Towarzystwo awiatyczne, które będzie miało na celu popierać rozwój awiatyki w Rosyi we wszelkich jej formach i zastosowaniach.

— Statystyka cholery. Od dwu dni nowych wypadków zastąpienie na cholere nie stwierdzono.

— Wybory w uniwersytecie do Rady Państwa. Kijowski uniwersytet wybiera z grona profesorów 3 wyborców, którzy wraz z wyborcami innych wyższych zakładów naukowych, wybiorą 2 członków do Rady Państwa.

— Komisyja rabinów. Minister spraw wewnętrznych zawiadomił general-gubernatora kijowskiego, że przy ministerstwie utworzona będzie specjalna komisja, złożona z rabinów, której zadaniem będzie rozpatrywanie spraw, dotyczących ludności żydowskiej.

— Niepewny kontragent. Dzierżawca „Chateau des Fleurs” p. Dagmarowa po paru miesiącach dzierżawy już wystosował do rady miejskiej prośbę o rozłożenie mu tenuty dzierżawnej, jakoteż premii asekuracyjnej na raty, uślążając się na zły stan interesów.

— W sprawie lombardu miejskiego. Prezydent miasta przedstawił gubernatorowi kijowskiemu dla przesłania do zatwierdzenia projekt ustawy lombardu miejskiego.

— Awiatyka w Kijowie. Awiatyka zaczyna coraz bardziej interesować społeczeństwo kijowskie. Organizuje się obecnie w naszym mieście specjalne Towarzystwo awiatyczne, które będzie miało na celu popierać rozwój awiatyki w Rosyi we wszelkich jej formach i zastosowaniach.

— Statystyka cholery. Od dwu dni nowych wypadków zastąpienie na cholere nie stwierdzono.

— Wybory w uniwersytecie do Rady Państwa. Kijowski uniwersytet wybiera z grona profesorów 3 wyborców, którzy wraz z wyborcami innych wyższych zakładów naukowych, wybiorą 2 członków do Rady Państwa.

— Komisyja rabinów. Minister spraw wewnętrznych zawiadomił general-gubernatora kijowskiego, że przy ministerstwie utworzona będzie specjalna komisja, złożona z rabinów, której zadaniem będzie rozpatrywanie spraw, dotyczących ludności żydowskiej.

— Niepewny kontragent. Dzierżawca „Chateau des Fleurs” p. Dagmarowa po paru miesiącach dzierżawy już wystosował do rady miejskiej prośbę o rozłożenie mu tenuty dzierżawnej, jakoteż premii asekuracyjnej na raty, uślążając się na zły stan interesów.

— W sprawie lombardu miejskiego. Prezydent miasta przedstawił gubernatorowi kijowskiemu dla przesłania do zatwierdzenia projekt ustawy lombardu miejskiego.

— Awiatyka w Kijowie. Awiatyka zaczyna coraz bardziej interesować społeczeństwo kijowskie. Organizuje się obecnie w naszym mieście specjalne Towarzystwo awiatyczne, które będzie miało na celu popierać rozwój awiatyki w Rosyi we wszelkich jej formach i zastosowaniach.

— Statystyka cholery. Od dwu dni nowych wypadków zastąpienie na cholere nie stwierdzono.

— Wybory w uniwersytecie do Rady Państwa. Kijowski uniwersytet wybiera z grona profesorów 3 wyborców, którzy wraz z wyborcami innych wyższych zakładów naukowych, wybiorą 2 członków do Rady Państwa.

— Komisyja rabinów. Minister spraw wewnętrznych zawiadomił general-gubernatora kijowskiego, że przy ministerstwie utworzona będzie specjalna komisja, złożona z rabinów, której zadaniem będzie rozpatrywanie spraw, dotyczących ludności żydowskiej.







Ostatnie wiadomości.

Aktorka—profesorem. Artystkę teatru nadwornego w Wiedniu, Lewińską, miano...

Szwowizm niemiecki. Sejmy krajowe Austrii Dolnej, Austrii Górnej, Salcburga...

Polska wystawa w Bydgoszczy. Urządzenie polskiej wystawy przemysłowej w Bydgoszczy zostało ostatecznie zdecydowane.

Re wizja procesu bezdańskiego. Głównodowodzący wileńskim okręgiem wojskowym zgodził się na przesłanie do sądu kasacyjnego...

Z prasy rosyjskiej.

Pod wpływem niepowodzeń październikowych podczas wyborów do Dumy w Petersburgu, Odessie, a szczególnie w Moskwie...

„Jakież grupy oddały swoje głosy na kandydata kadetów? Przewodzącym naturalnie obchodzący...

„Oczywiście! Bo przecież oddają zawsze swoje głosy paźdzernikowcom! „Piekni są ci nowi przedstawiciele przysięgłej...

„Gniewają się paźdzernikowcy — ale też porażka ich jest wielka. „I eswoje się odwrócili — pisze „Roskoje Słowo...

„Rzecz z tryumfem podnosi znaczenie zwycięstwa. „Sens polityczny tego faktu jest jasny i niewątpliwy...

„Polska wystawa w Bydgoszczy. Urządzenie polskiej wystawy przemysłowej w Bydgoszczy zostało ostatecznie zdecydowane.

Re wizja procesu bezdańskiego. Głównodowodzący wileńskim okręgiem wojskowym zgodził się na przesłanie do sądu kasacyjnego...

Pod wpływem niepowodzeń październikowych podczas wyborów do Dumy w Petersburgu, Odessie, a szczególnie w Moskwie...

„Mieszczkowiec wysłał do Guźkowskiego blażński telegram z powitaniem z powodu zwycięstwa...

„Zagachat gruziński ma być wkrótce znieiony. Zamiast niego powstanie sześć osobnych dyocyjny.

„Przez wyższą komisję kolejową general Piotrow opracował dane dotyczące dochodów z kolei żelaznych w Rosji.

„W korespondencji z Kamieńką Pod., w Nr. 218 „Dziennik Kijowski“, p. P. R. opisując obchód...

„W rzeczywistości praca była podzielona między kilku członków komitetu, a wykonanie najtrudniejszej części programu...

„Wszak te trzy cienie kochały pana także... „Może ko haly pana więcej, aniżeli to przypuszczasz...

„Wiem, że będziesz miał łzy w oczach, gdy przed wzrokiem twoim zaginie w przestrzeni ostatni z naszych cyprysów...

„Jakimś wydadzą się panu wówczas, gdy przyśnie czar niebezpieczeństwa. „Straszno jest pomyśleć, że może nie zostanie...

„Może wrzuszysz pan ramionami i uśmiechniesz się, myśląc o nich. „Jak ja pragnę i jak się boję myśleć o tej księżce, w której będziesz pan mówił o kobietach tureckich...

„Czy znajdę tam głąb duszy twojej i prawdziwą wartość twoich uczuć? „Czy dowiem się o tem, czego nie zawierają ani krótkie listy pańskie, ani jeszcze nasze słowa...

„Czasem zdawało mi się, że jesteś pan wrzuszony, ale było to chwile tak krótkie i pan zawsze tak szybko starał się siebie opanować...

„Były chwile, kiedy pragnęłam otworzyć pańską głowę i pańskie serce, żeby nakoniec dowiedzieć się, co właściwie kryło się poza wzrokiem twoim, chłodnym, choć jasnym...

„Wszystko spłynie się w punkt jeden. „I cyprysy, i minarety, i kopuły Stambułu. „A jeszcze potem...

„Jeszcze potem ten sam los spotka i pańskie o tem wszystkim wspomnienia. „A więc niechaj to co najprędzej nastąpi!

„Niechaj co najprędzej zleje się w jedno — i mały domek w Bujukie, przystań pańskiej miłości, i inne biedne mieszkanko w głębi Stambułu, w pobliżu meczetu, i inny ogromny dom smutny, w którym raz jeden był pan potajemnie...

„Niech się zleją w jedno i wszystkie postacie! „Mrucała długo, jak zwykle, obejmowała nas... „A w końcu, poczciwie stworzenie, widząc nas zalewające się łzami, i sama rozplakała się również wraz z nami...

„Dziś rano posłałam panu skromne podarki, które niech będą dla pana pamiątką z Turcji. „Dżennana posyła panu haft... „Jest to werset z koranu, wyszyty jedwabiem, który, od chwili najwcześniejszych jej dziecinstwa wisiał zwykle ponad jej łóżkiem...

„Odemnie proszę przyjąć szal... „Wyszyty różami szal czerkieski, podarowała mi babka. „A ten drugi, haftowany srebrem, znalazłam w kufarach w naszym starym „yah“... „Rzucił pan je na soły w swoim domu we Francji...

„Drugi list był od Dżennany. „Ocielabym wiedzieć, co się będzie działo w pańskiej duszy, gdy parowiec, okrążywszy przylądek, z każdym poruszeniem okrętowej śruby, coraz bardziej będzie się oddalał od naszych nadmorgicznych cyprysów, od naszych minaretów i kopuł...

„Wiem, że będziesz pan na nie patrzył tak długo, aż się nie skryje. „I nawet tam, już płynąc po Marmurowym morzu, będziesz pan wzrokiem szukał w pobliżu ściany bizantyjskiej tego miejsca, gdzie leży mała mogiłka, na której modlił się kiedyś z panem wspólnie...

„A potem... „Wszystko spłynie się w punkt jeden. „I cyprysy, i minarety, i kopuły Stambułu. „A jeszcze potem...

„Jeszcze potem ten sam los spotka i pańskie o tem wszystkim wspomnienia. „A więc niechaj to co najprędzej nastąpi!

„Niechaj co najprędzej zleje się w jedno — i mały domek w Bujukie, przystań pańskiej miłości, i inne biedne mieszkanko w głębi Stambułu, w pobliżu meczetu, i inny ogromny dom smutny, w którym raz jeden był pan potajemnie...

„Niech się zleją w jedno i wszystkie postacie! „Mrucała długo, jak zwykle, obejmowała nas... „A w końcu, poczciwie stworzenie, widząc nas zalewające się łzami, i sama rozplakała się również wraz z nami...

„Dziś rano posłałam panu skromne podarki, które niech będą dla pana pamiątką z Turcji. „Dżennana posyła panu haft... „Jest to werset z koranu, wyszyty jedwabiem, który, od chwili najwcześniejszych jej dziecinstwa wisiał zwykle ponad jej łóżkiem...

„Odemnie proszę przyjąć szal... „Wyszyty różami szal czerkieski, podarowała mi babka. „A ten drugi, haftowany srebrem, znalazłam w kufarach w naszym starym „yah“... „Rzucił pan je na soły w swoim domu we Francji...

„Drugi list był od Dżennany. „Ocielabym wiedzieć, co się będzie działo w pańskiej duszy, gdy parowiec, okrążywszy przylądek, z każdym poruszeniem okrętowej śruby, coraz bardziej będzie się oddalał od naszych nadmorgicznych cyprysów, od naszych minaretów i kopuł...

„Wiem, że będziesz pan na nie patrzył tak długo, aż się nie skryje. „I nawet tam, już płynąc po Marmurowym morzu, będziesz pan wzrokiem szukał w pobliżu ściany bizantyjskiej tego miejsca, gdzie leży mała mogiłka, na której modlił się kiedyś z panem wspólnie...

„A potem... „Wszystko spłynie się w punkt jeden. „I cyprysy, i minarety, i kopuły Stambułu. „A jeszcze potem...

„Jeszcze potem ten sam los spotka i pańskie o tem wszystkim wspomnienia. „A więc niechaj to co najprędzej nastąpi!

„Niechaj co najprędzej zleje się w jedno — i mały domek w Bujukie, przystań pańskiej miłości, i inne biedne mieszkanko w głębi Stambułu, w pobliżu meczetu, i inny ogromny dom smutny, w którym raz jeden był pan potajemnie...

„Najazutrz odbyło się pierwsze zebranie Tow. wzięm. kreol. Zapisało się 80 członków z udziałem 25 rb. Na trzech członków dyrekcji wybrano pp. B. gdańskiego, Bronisława Pruszyńskiego i d. r. Soszczyka.

„Do rady: pp. Jana Pruszyńskiego, Romanieckiego, żurawskiego, Pankiewicza, Weinszlejstajna. „Do komisji rewizyjnej pp. Aleksandra Zaleskiego, Władysława Mazaraki i Abr. Weinszlejstajna.

„Uchwalono także podać prośbę o otwarcie filii rosyjskiego handlowo-przemysłowego banku.

„Od pewnego czasu St. Konstantynów stał się ogniskiem ruchu ekonomicznego i społecznego swego i przyległych powiatów, szczerze B.że dzielny i wytrwały pracownikom.

„Na zakończenie m. d. uzupełnienie: P. Pomian w sprawozdaniu z wystawy w St. Konstantynowie w dziale nagród pominął bulion mięsny i serki jankowe wyrobu p. Anieli S. wjeckiej, za które otrzymała ona list pochwalny ministerium rolnictwa.

„W korespondencji z Kamieńką Pod., w Nr. 218 „Dziennik Kijowski“, p. P. R. opisując obchód...

„W rzeczywistości praca była podzielona między kilku członków komitetu, a wykonanie najtrudniejszej części programu...

„Wszak te trzy cienie kochały pana także... „Może ko haly pana więcej, aniżeli to przypuszczasz...

„Wiem, że będziesz miał łzy w oczach, gdy przed wzrokiem twoim zaginie w przestrzeni ostatni z naszych cyprysów...

„Jakimś wydadzą się panu wówczas, gdy przyśnie czar niebezpieczeństwa. „Straszno jest pomyśleć, że może nie zostanie...

„Może wrzuszysz pan ramionami i uśmiechniesz się, myśląc o nich. „Jak ja pragnę i jak się boję myśleć o tej księżce, w której będziesz pan mówił o kobietach tureckich...

„Czy znajdę tam głąb duszy twojej i prawdziwą wartość twoich uczuć? „Czy dowiem się o tem, czego nie zawierają ani krótkie listy pańskie, ani jeszcze nasze słowa...

„Czasem zdawało mi się, że jesteś pan wrzuszony, ale było to chwile tak krótkie i pan zawsze tak szybko starał się siebie opanować...

„Były chwile, kiedy pragnęłam otworzyć pańską głowę i pańskie serce, żeby nakoniec dowiedzieć się, co właściwie kryło się poza wzrokiem twoim, chłodnym, choć jasnym...

„Wszystko spłynie się w punkt jeden. „I cyprysy, i minarety, i kopuły Stambułu. „A jeszcze potem...

„Jeszcze potem ten sam los spotka i pańskie o tem wszystkim wspomnienia. „A więc niechaj to co najprędzej nastąpi!

„Niechaj co najprędzej zleje się w jedno — i mały domek w Bujukie, przystań pańskiej miłości, i inne biedne mieszkanko w głębi Stambułu, w pobliżu meczetu, i inny ogromny dom smutny, w którym raz jeden był pan potajemnie...

„Niech się zleją w jedno i wszystkie postacie! „Mrucała długo, jak zwykle, obejmowała nas... „A w końcu, poczciwie stworzenie, widząc nas zalewające się łzami, i sama rozplakała się również wraz z nami...

„Dziś rano posłałam panu skromne podarki, które niech będą dla pana pamiątką z Turcji. „Dżennana posyła panu haft... „Jest to werset z koranu, wyszyty jedwabiem, który, od chwili najwcześniejszych jej dziecinstwa wisiał zwykle ponad jej łóżkiem...

„Odemnie proszę przyjąć szal... „Wyszyty różami szal czerkieski, podarowała mi babka. „A ten drugi, haftowany srebrem, znalazłam w kufarach w naszym starym „yah“... „Rzucił pan je na soły w swoim domu we Francji...

„Drugi list był od Dżennany. „Ocielabym wiedzieć, co się będzie działo w pańskiej duszy, gdy parowiec, okrążywszy przylądek, z każdym poruszeniem okrętowej śruby, coraz bardziej będzie się oddalał od naszych nadmorgicznych cyprysów, od naszych minaretów i kopuł...

„Wiem, że będziesz pan na nie patrzył tak długo, aż się nie skryje. „I nawet tam, już płynąc po Marmurowym morzu, będziesz pan wzrokiem szukał w pobliżu ściany bizantyjskiej tego miejsca, gdzie leży mała mogiłka, na której modlił się kiedyś z panem wspólnie...

„A potem... „Wszystko spłynie się w punkt jeden. „I cyprysy, i minarety, i kopuły Stambułu. „A jeszcze potem...

„Jeszcze potem ten sam los spotka i pańskie o tem wszystkim wspomnienia. „A więc niechaj to co najprędzej nastąpi!

„Niechaj co najprędzej zleje się w jedno — i mały domek w Bujukie, przystań pańskiej miłości, i inne biedne mieszkanko w głębi Stambułu, w pobliżu meczetu, i inny ogromny dom smutny, w którym raz jeden był pan potajemnie...

„Niech się zleją w jedno i wszystkie postacie! „Mrucała długo, jak zwykle, obejmowała nas... „A w końcu, poczciwie stworzenie, widząc nas zalewające się łzami, i sama rozplakała się również wraz z nami...

„Dziś rano posłałam panu skromne podarki, które niech będą dla pana pamiątką z Turcji. „Dżennana posyła panu haft... „Jest to werset z koranu, wyszyty jedwabiem, który, od chwili najwcześniejszych jej dziecinstwa wisiał zwykle ponad jej łóżkiem...

„Odemnie proszę przyjąć szal... „Wyszyty różami szal czerkieski, podarowała mi babka. „A ten drugi, haftowany srebrem, znalazłam w kufarach w naszym starym „yah“... „Rzucił pan je na soły w swoim domu we Francji...

„Drugi list był od Dżennany. „Ocielabym wiedzieć, co się będzie działo w pańskiej duszy, gdy parowiec, okrążywszy przylądek, z każdym poruszeniem okrętowej śruby, coraz bardziej będzie się oddalał od naszych nadmorgicznych cyprysów, od naszych minaretów i kopuł...

„Wiem, że będziesz pan na nie patrzył tak długo, aż się nie skryje. „I nawet tam, już płynąc po Marmurowym morzu, będziesz pan wzrokiem szukał w pobliżu ściany bizantyjskiej tego miejsca, gdzie leży mała mogiłka, na której modlił się kiedyś z panem wspólnie...

„A potem... „Wszystko spłynie się w punkt jeden. „I cyprysy, i minarety, i kopuły Stambułu. „A jeszcze potem...

„Proszę przyjąć zapewnienie szacunku i poważania. Zofia Kwiatkowska. KRONIKA PROWINCYONALNA. (Z pism i od korespondentów).

„Kuczenie się ziemi polskiej na Podolu. Pisza do „Gł. Warsz.“ „W tych dniach zawarty został układ z bankiem wiedeńskim, m. in. Adolfa Sumowskiego, zana niedziałalność pamięci Rumana Sumowskiego, srodzaka właścianom majątek swój...

„Statystyka przestępstw w armii niemieckiej. W jednym z ostatnich numerów „Vorwärts“ znajdują się długi artykuł, poświęcony statystyce przestępstw w niemieckiej armii lądowej i morskiej...

„Wielki żołnierz ukaranych w 18 korpusach armii pruskiej wynosił 9,163 na 10728 oskarżonych. Wstępki dzielą się w sposób następujący: 1482 wypadki nielegalnej nieobecności, 735 wypadków dezercji, 36 umyślnych kłówek, 874 odmowy salutowania, 208 wypadków zniwolenia zwierząt, 1920 wypadków odmowy posłuszeństwa, 432 sprzeniewierzeń, 9 wypadków z zaduszenia, 9 wypadków morderstw i 1101 porażeń, których następstwem była śmierć i 22 wykroczenia przeciw obyczajom.

„Wielki żołnierz ukaranych w 18 korpusach armii pruskiej wynosił 9,163 na 10728 oskarżonych. Wstępki dzielą się w sposób następujący: 1482 wypadki nielegalnej nieobecności, 735 wypadków dezercji, 36 umyślnych kłówek, 874 odmowy salutowania, 208 wypadków zniwolenia zwierząt, 1920 wypadków odmowy posłuszeństwa, 432 sprzeniewierzeń, 9 wypadków z zaduszenia, 9 wypadków morderstw i 1101 porażeń, których następstwem była śmierć i 22 wykroczenia przeciw obyczajom.

„Wielki żołnierz ukaranych w 18 korpusach armii pruskiej wynosił 9,163 na 10728 oskarżonych. Wstępki dzielą się w sposób następujący: 1482 wypadki nielegalnej nieobecności, 735 wypadków dezercji, 36 umyślnych kłówek, 874 odmowy salutowania, 208 wypadków zniwolenia zwierząt, 1920 wypadków odmowy posłuszeństwa, 432 sprzeniewierzeń, 9 wypadków z zaduszenia, 9 wypadków morderstw i 1101 porażeń, których następstwem była śmierć i 22 wykroczenia przeciw obyczajom.

„Wielki żołnierz ukaranych w 18 korpusach armii pruskiej wynosił 9,163 na 10728 oskarżonych. Wstępki dzielą się w sposób następujący: 1482 wypadki nielegalnej nieobecności, 735 wypadków dezercji, 36 umyślnych kłówek, 874 odmowy salutowania, 208 wypadków zniwolenia zwierząt, 1920 wypadków odmowy posłuszeństwa, 432 sprzeniewierzeń, 9 wypadków z zaduszenia, 9 wypadków morderstw i 1101 porażeń, których następstwem była śmierć i 22 wykroczenia przeciw obyczajom.

„Wielki żołnierz ukaranych w 18 korpusach armii pruskiej wynosił 9,163 na 10728 oskarżonych. Wstępki dzielą się w sposób następujący: 1482 wypadki nielegalnej nieobecności, 735 wypadków dezercji, 36 umyślnych kłówek, 874 odmowy salutowania, 208 wypadków zniwolenia zwierząt, 1920 wypadków odmowy posłuszeństwa, 432 sprzeniewierzeń, 9 wypadków z zaduszenia, 9 wypadków morderstw i 1101 porażeń, których następstwem była śmierć i 22 wykroczenia przeciw obyczajom.

„Wielki żołnierz ukaranych w 18 korpusach armii pruskiej wynosił 9,163 na 10728 oskarżonych. Wstępki dzielą się w sposób następujący: 1482 wypadki nielegalnej nieobecności, 735 wypadków dezercji, 36 umyślnych kłówek, 874 odmowy salutowania, 208 wypadków zniwolenia zwierząt, 1920 wypadków odmowy posłuszeństwa, 432 sprzeniewierzeń, 9 wypadków z zaduszenia, 9 wypadków morderstw i 1101 porażeń, których następstwem była śmierć i 22 wykroczenia przeciw obyczajom.

„Wielki żołnierz ukaranych w 18 korpusach armii pruskiej wynosił 9,163 na 10728 oskarżonych. Wstępki dzielą się w sposób następujący: 1482 wypadki nielegalnej nieobecności, 735 wypadków dezercji, 36 umyślnych kłówek, 874 odmowy salutowania, 208 wypadków zniwolenia zwierząt, 1920 wypadków odmowy posłuszeństwa, 432 sprzeniewierzeń, 9 wypadków z zaduszenia, 9 wypadków morderstw i 1101 porażeń, których następstwem była śmierć i 22 wykroczenia przeciw obyczajom.

„Wielki żołnierz ukaranych w 18 korpusach armii pruskiej wynosił 9,163 na 10728 oskarżonych. Wstępki dzielą się w sposób następujący: 1482 wypadki nielegalnej nieobecności, 735 wypadków dezercji, 36 umyślnych kłówek, 874 odmowy salutowania, 208 wypadków zniwolenia zwierząt, 1920 wypadków odmowy posłuszeństwa, 432 sprzeniewierzeń, 9 wypadków z zaduszenia, 9 wypadków morderstw i 1101 porażeń, których następstwem była śmierć i 22 wykroczenia przeciw obyczajom.

„Wielki żołnierz ukaranych w 18 korpusach armii pruskiej wynosił 9,163 na 10728 oskarżonych. Wstępki dzielą się w sposób następujący: 1482 wypadki nielegalnej nieobecności, 735 wypadków dezercji, 36 umyślnych kłówek, 874 odmowy salutowania, 208 wypadków zniwolenia zwierząt, 1920 wypadków odmowy posłuszeństwa, 432 sprzeniewierzeń, 9 wypadków z zaduszenia, 9 wypadków morderstw i 1101 porażeń, których następstwem była śmierć i 22 wykroczenia przeciw obyczajom.

„Wielki żołnierz ukaranych w 18 korpusach armii pruskiej wynosił 9,163 na 10728 oskarżonych. Wstępki dzielą się w sposób następujący: 1482 wypadki nielegalnej nieobecności, 735 wypadków dezercji, 36 umyślnych kłówek, 874 odmowy salutowania, 208 wypadków zniwolenia zwierząt, 1920 wypadków odmowy posłuszeństwa, 432 sprzeniewierzeń, 9 wypadków z zaduszenia, 9 wypadków morderstw i 1101 porażeń, których następstwem była śmierć i 22 wykroczenia przeciw obyczajom.

„Wielki żołnierz ukaranych w 18 korpusach armii pruskiej wynosił 9,163 na 10728 oskarżonych. Wstępki dzielą się w sposób następujący: 1482 wypadki nielegalnej nieobecności, 735 wypadków dezercji, 36 umyślnych kłówek, 874 odmowy salutowania, 208 wypadków zniwolenia zwierząt, 1920 wypadków odmowy posłuszeństwa, 432 sprzeniewierzeń, 9 wypadków z zaduszenia, 9 wypadków morderstw i 1101 porażeń, których następstwem była śmierć i 22 wykroczenia przeciw obyczajom.

„Wielki żołnierz ukaranych w 18 korpusach armii pruskiej wynosił 9,163 na 10728 oskarżonych. Wstępki dzielą się w sposób następujący: 1482 wypadki nielegalnej nieobecności, 735 wypadków dezercji, 36 umyślnych kłówek, 874 odmowy salutowania, 208 wypadków zniwolenia zwierząt, 1920 wypadków odmowy posłuszeństwa, 432 sprzeniewierzeń, 9 wypadków z zaduszenia, 9 wypadków morderstw i 1101 porażeń, których następstwem była śmierć i 22 wykroczenia przeciw obyczajom.

„Wielki żołnierz ukaranych w 18 korpusach armii pruskiej wynosił 9,163 na 10728 oskarżonych. Wstępki dzielą się w sposób następujący: 1482 wypadki nielegalnej nieobecności, 735 wypadków dezercji, 36 umyślnych kłówek, 874 odmowy salutowania, 208 wypadków zniwolenia zwierząt, 1920 wypadków odmowy posłuszeństwa, 432 sprzeniewierzeń, 9 wypadków z zaduszenia, 9 wypadków morderstw i 1101 porażeń, których następstwem była śmierć i 22 wykroczenia przeciw obyczajom.

„Wielki żołnierz ukaranych w 18 korpusach armii pruskiej wynosił 9,163 na 10728 oskarżonych. Wstępki dzielą się w sposób następujący: 1482 wypadki nielegalnej nieobecności, 735 wypadków dezercji, 36 umyślnych kłówek, 874 odmowy salutowania, 208 wypadków zniwolenia zwierząt, 1920 wypadków odmowy posłuszeństwa, 432 sprzeniewierzeń, 9 wypadków z zaduszenia, 9 wypadków morderstw i 1101 porażeń, których następstwem była śmierć i 22 wykroczenia przeciw obyczajom.

„Wielki żołnierz ukaranych w 18 korpusach armii pruskiej wynosił 9,163 na 10728 oskarżonych. Wstępki dzielą się w sposób następujący: 1482 wypadki nielegalnej nieobecności, 735 wypadków dezercji, 36 umyślnych kłówek, 874 odmowy salutowania, 208 wypadków zniwolenia zwierząt, 1920 wypadków odmowy posłuszeństwa, 432 sprzeniewierzeń, 9 wypadków z zaduszenia, 9 wypadków morderstw i 1101 porażeń, których następstwem była śmierć i 22 wykroczenia przeciw obyczajom.

„Wielki żołnierz ukaranych w 18 korpusach armii pruskiej wynosił 9,163 na 10728 oskarżonych. Wstępki dzielą się w sposób następujący: 1482 wypadki nielegalnej nieobecności, 735 wypadków dezercji, 36 umyślnych kłówek, 874 odmowy salutowania, 208 wypadków zniwolenia zwierząt, 1920 wypadków odmowy posłuszeństwa, 432 sprzeniewierzeń, 9 wypadków z zaduszenia, 9 wypadków morderstw i 1101 porażeń, których następstwem była śmierć i 22 wykroczenia przeciw obyczajom.

„Wielki żołnierz ukaranych w 18 korpusach armii pruskiej wynosił 9,163 na 10728 oskarżonych. Wstępki dzielą się w sposób następujący: 1482 wypadki nielegalnej nieobecności, 735 wypadków dezercji, 36 umyślnych kłówek, 874 odmowy salutowania, 208 wypadków zniwolenia zwierząt, 1920 wypadków odmowy posłuszeństwa, 432 sprzeniewierzeń, 9 wypadków z zaduszenia, 9 wypadków morderstw i 1101 porażeń, których następstwem była śmierć i 22 wykroczenia przeciw obyczajom.

„Wielki żołnierz ukaranych w 18 korpusach armii pruskiej wynosił 9,163 na 10728 oskarżonych. Wstępki dzielą się w sposób następujący: 1482 wypadki nielegalnej nieobecności, 735 wypadków dezercji, 36 umyślnych kłówek, 874 odmowy salutowania, 208 wypadków zniwolenia zwierząt, 1920 wypadków odmowy posłuszeństwa, 432 sprzeniewierzeń, 9 wypadków z zaduszenia, 9 wypadków morderstw i 1101 porażeń, których następstwem była śmierć i 22 wykroczenia przeciw obyczajom.

„Wielki żołnierz ukaranych w 18 korpusach armii pruskiej wynosił 9,163 na 10728 oskarżonych. Wstępki dzielą się w sposób następujący: 1482 wypadki nielegalnej nieobecności, 735 wypadków dezercji, 36 umyślnych kłówek, 874 odmowy salutowania, 208 wypadków zniwolenia zwierząt, 1920 wypadków odmowy posłuszeństwa, 432 sprzeniewierzeń, 9 wypadków z zaduszenia, 9 wypadków morderstw i 1101 porażeń, których następstwem była śmierć i 22 wykroczenia przeciw obyczajom.

„Wielki żołnierz ukaranych w 18 korpusach armii pruskiej wynosił 9,163 na 10728 oskarżonych. Wstępki dzielą się w sposób następujący: 1482 wypadki nielegalnej nieobecności, 735 wypadków dezercji, 36 umyślnych kłówek, 874 odmowy salutowania, 208 wypadków zniwolenia zwierząt, 1920 wypadków odmowy posłuszeństwa, 432 sprzeniewierzeń, 9 wypadków z zaduszenia, 9 wypadków morderstw i 1101 porażeń, których następstwem była śmierć i 22 wykroczenia przeciw obyczajom.

„Wielki żołnierz ukaranych w 18 korpusach armii pruskiej wynosił 9,163 na 10728 oskarżonych. Wstępki dzielą się w sposób następujący: 1482 wypadki nielegalnej nieobecności, 735 wypadków dezercji, 36 umyślnych kłówek, 874 odmowy salutowania, 208 wypadków zniwolenia zwierząt, 1920 wypadków odmowy posłuszeństwa, 432 sprzeniewierzeń, 9 wypadków z zaduszenia, 9 wypadków morderstw i 1101 porażeń, których następstwem była śmierć i 22 wykroczenia przeciw obyczajom.

„Wielki żołnierz ukaranych w 18 korpusach armii pruskiej wynosił 9,163 na 10728 oskarżonych. Wstępki dzielą się w sposób następujący: 1482 wypadki nielegalnej nieobecności, 735 wypadków dezercji, 36 umyślnych kłówek, 874 odmowy salutowania, 208 wypadków zniwolenia zwierząt, 1920 wypadków odmowy posłuszeństwa, 432 sprzeniewierzeń, 9 wypadków z zaduszenia, 9 wypadków morderstw i 1101 porażeń, których następstwem była śmierć i 22 wykroczenia przeciw obyczajom.

„Wielki żołnierz ukaranych w 18 korpusach armii pruskiej wynosił 9,163 na 10728 oskarżonych. Wstępki dzielą się w sposób następujący: 1482 wypadki nielegalnej nieobecności, 735 wypadków dezercji, 36 umyślnych kłówek, 874 odmowy salutowania, 208 wypadków zniwolenia zwierząt, 1920 wypadków odmowy posłuszeństwa, 432 sprzeniewierzeń, 9 wypadków z zaduszenia, 9 wypadków morderstw i 1101 porażeń, których następstwem była śmierć i 22 wykroczenia przeciw obyczajom.

„Wielki żołnierz ukaranych w 18 korpusach armii pruskiej wynosił 9,163 na 10728 oskarżonych. Wstępki dzielą się w sposób następujący: 1482 wypadki nielegalnej nieobecności, 735 wypadków dezercji, 36 umyślnych kłówek, 874 odmowy salutowania, 208 wypadków zniwolenia zwierząt, 1920 wypadków odmowy posłuszeństwa, 432 sprzeniewierzeń, 9 wypadków z zaduszenia, 9 wypadków morderstw i 1101 porażeń, których następstwem była śmierć i 22 wykroczenia przeciw obyczajom.

„Wielki żołnierz ukaranych w 18 korpusach armii pruskiej wynosił 9,163 na 10728 oskarżonych. Wstępki dzielą się w sposób następujący: 1482 wypadki nielegalnej nieobecności, 735 wypadków dezercji, 36 umyślnych kłówek, 874 odmowy salutowania, 208 wypadków zniwolenia zwierząt, 1920 wypadków odmowy posłuszeństwa, 432 sprzeniewierzeń, 9 wypadków z zaduszenia, 9 wypadków morderstw i 1101 porażeń, których następstwem była śmierć i 22 wykroczenia przeciw obyczajom.

„Wielki żołnierz ukaranych w 18 korpusach armii pruskiej wynosił 9,163 na 10728 oskarżonych. Wstępki dzielą się w sposób następujący: 1482 wypadki nielegalnej nieobecności, 735 wypadków dezercji, 36 umyślnych kłówek, 874 odmowy salutowania, 208 wypadków zniwolenia zwierząt, 1920 wypadków odmowy posłuszeństwa, 432 sprzeniewierzeń, 9 wypadków z zadus